On je proglasio u ime turske vlade, da sve šume
u Bosni i Hercegoviai spadaju sultanu, a one, koje se nalaze
u privatnome posjedu i koje spahije smatraju kao njihovu svo
jinu samo da su usurpirane, te da se moraju državi natrag
povratiti.

Ovo je dalo povoda izdanju zakona o posjedu državnoga
zemljišta od 7. ramazana 1274 (1858), kojim je medju ostalim
ustanovljeno, da svaki posjednik zemljišta mora o svome po
sjedu imati uredovnu izpravu (povelju) ili t. zv. tapiju.

Ovaj zakon, kao i šumski zakon, igraju veću ulogu tek za
austrijske uprave, koja je svoje ustanove nastojala u svemu
prilagoditi već postojećim prilikama t j .